
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 복지위생과 ~ 복지위생과
회 계 명 : 일반회계

총    계 53,428,057 52,286,538 1,141,519

복지위생과 53,428,057 52,286,538 1,141,519

장애인복지증진 7,214,343 7,315,769 △101,426

장애인생활안정지원 2,697,197 2,692,703 4,494

장애인자녀학비 10,562 6,058 4,504

307 민간이전 10,562 6,058 4,504

10,562 6,058 4,504 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 장애인자녀학비 지원

4,504

4,504

4,504경정 10,562,000원 - 기정 6,058,000원 =

[국         3,604][국 경정             8,450 기정             4,846]

[도           450][도 경정             1,056 기정               606]

[시           450][시 경정             1,056 기정               606]

장애인복지일자리 지원 174,622 174,632 △10

101 인건비 171,072 171,082 △10

171,072 171,082 △10 10 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 장애인복지일자리 지원

      · 인건비

△10

△10

△10

△10경정 69,990,000원 - 기정 70,000,000원 =

[국          △10][국 경정            34,990 기정            35,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인생활안정지원

[도             0][도 경정            17,500 기정            17,500]

[시             0][시 경정            17,500 기정            17,500]

장애인시설운영지원 3,301,375 3,287,295 14,080

장애인종합복지관운영(이양) 655,895 655,895 0

307 민간이전 655,895 655,895 0

655,895 655,895 0 05 민간위탁금

  □ 도비보조사업

    ○ 장애인종합복지관 운영(이양)(재원변경)

0

0

0경정 655,895,000원 - 기정 655,895,000원 =

[분      △75,270][분 경정           380,625 기정           455,895]

[도             0][도 경정            30,000 기정            30,000]

[시        75,270][시 경정           245,270 기정           170,000]

장애인복지시설종사자수당 55,280 51,200 4,080

307 민간이전 55,280 51,200 4,080

55,280 51,200 4,080 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 장애인복지시설종사자수당

4,080

4,080

4,080경정 55,280,000원 - 기정 51,200,000원 =

[도         2,040][도 경정            27,640 기정            25,600]

[시         2,040][시 경정            27,640 기정            25,600]

중증장애인자립지원센터운영 141,600 131,600 10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인시설운영지원

307 민간이전 135,000 125,000 10,000

135,000 125,000 10,000 05 민간위탁금

  □ 도비보조사업

    ○ 중증장애인자립지원센터 운영

10,000

10,000

10,000경정 135,000,000원 - 기정 125,000,000원 =

[도         5,000][도 경정            67,500 기정            62,500]

[시         5,000][시 경정            67,500 기정            62,500]

장애인단체및재활지원 250,978 250,978 0

장애인편의시설전수조사 67,688 67,688 0

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

0 10,000 △10,000 01 시설비

  □ 장애인차별금지법에의한 청사편의시설정비(과목 

    변경)

△10,000

△10,000경정 0원 - 기정 10,000,000원 =

405 자산취득비 66,500 56,500 10,000

66,500 56,500 10,000 01 자산및물품취득비

  □ 점자 및 녹음책자 등 제작(과목변경)

10,000

10,00020,000원 * 500권 =

장애인복지지원확대 355,399 475,399 △120,000

장애아동재활치료 240,000 360,000 △120,000

307 민간이전 240,000 360,000 △120,000

240,000 0 240,000 02 민간경상보조 240,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 장애인복지증진
단    위 : 장애인복지지원확대

  □ 국고보조사업

    ○ 장애아동재활치료(과목변경)

0 360,000 △360,000 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 장애아동재활치료(과목변경)

240,000

240,0002,400,000원 * 100명 =

[국       168,000]

[도        36,000]

[시        36,000]

△360,000

△360,000

△360,000경정 0원 - 기정 360,000,000원 =

[국     △252,000][국 경정                 0 기정           252,000]

[도      △54,000][도 경정                 0 기정            54,000]

[시      △54,000][시 경정                 0 기정            54,000]

재가노인복지사업 22,378,836 22,228,651 150,185

경로당 운영 및 관리 1,083,877 1,027,877 56,000

경로당 운영(이양) 591,700 591,700 0

307 민간이전 591,700 591,700 0

591,700 591,700 0 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 경로당운영지원(이양)(재원변경)

0

0

0경정 591,700,000원 - 기정 591,700,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 경로당 운영 및 관리

[분      △63,745][분 경정           294,748 기정           358,493]

[도             0][도 경정            62,985 기정            62,985]

[시        63,745][시 경정           233,967 기정           170,222]

경로당환경개선 사업 56,000 0 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

56,000 0 56,000 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 경로당환경개선 사업

56,000

56,000

56,00056,000,000원 * 1식 =

[도        14,000]

[시        42,000]

경로당 신축 및 보수사업 689,250 694,250 △5,000

경로당 신축 및 보수 689,250 694,250 △5,000

305 배상금등 0 5,000 △5,000

0 5,000 △5,000 01 배상금등

  □ 부심 경로당 무단점유 배상금 등(예산절감)

△5,000

△5,000경정 0원 - 기정 5,000,000원 =

노인일자리사업 지원 883,664 787,094 96,570

노인일자리 사업 769,260 672,690 96,570

101 인건비 462,000 441,700 20,300

462,000 441,700 20,300 10 기간제근로자등보수 20,300
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 노인일자리사업 지원

  □ 국고보조사업

    ○ 노인일자리사업(공익형)(과목변경)

    ○ 노인일자리사업 수행기관전담인력(사전집행)

20,300

14,000경정 416,400,000원 - 기정 402,400,000원 =

[국         7,000][국 경정           208,200 기정           201,200]

[도         2,100][도 경정            62,460 기정            60,360]

[시         4,900][시 경정           145,740 기정           140,840]

6,300경정 30,600,000원 - 기정 24,300,000원 =

[국         3,150][국 경정            15,300 기정            12,150]

[도           945][도 경정             4,590 기정             3,645]

[시         2,205][시 경정            10,710 기정             8,505]

206 재료비 8,000 22,000 △14,000

8,000 22,000 △14,000 01 재료비

  □ 국고보조사업

    ○ 노인일자리사업 작업장비 등(과목변경)

△14,000

△14,000

△14,000경정 8,000,000원 - 기정 22,000,000원 =

[국       △7,000][국 경정             4,000 기정            11,000]

[도       △2,100][도 경정             1,200 기정             3,300]

[시       △4,900][시 경정             2,800 기정             7,700]

307 민간이전 288,540 198,270 90,270

288,540 198,270 90,270 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

90,270

90,270
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 노인일자리사업 지원

    ○ 노인일자리사업 민간위탁금(노인복지관)(사전 

      집행)

90,270경정 241,040,000원 - 기정 150,770,000원 =

[국        45,135][국 경정           120,520 기정            75,385]

[도        13,540][도 경정            36,155 기정            22,615]

[시        31,595][시 경정            84,365 기정            52,770]

노인여가활동 지원 150,010 151,010 △1,000

노인여가활동 지원 147,010 148,010 △1,000

307 민간이전 130,400 131,400 △1,000

73,100 74,100 △1,000 04 민간행사보조

  □ 경로의 달 행사지원(예산절감)

△1,000

△1,000경정 8,500,000원 - 기정 9,500,000원 =

노인건강 증진 99,195 103,582 △4,387

노인건강 검진(이양) 94,195 98,582 △4,387

307 민간이전 85,195 89,582 △4,387

85,195 89,582 △4,387 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 저소득노인 건강보험료 지원

△4,387

△4,387

△4,387경정 83,375,000원 - 기정 87,762,000원 =

[도        27,059][도 경정            41,686 기정            14,627]

[시      △31,446][시 경정            41,689 기정            73,135]

저소득 재가노인 생활안정 824,798 814,798 10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재가노인복지사업
단    위 : 저소득 재가노인 생활안정

독거노인 전기안전점검사업 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 02 공공운영비

  □ 독거노인안전점검 수수료(서민생활안정)

10,000

10,00050,000원 * 200가구 =

노인종합복지회관 운영 854,462 856,460 △1,998

노인종합복지관 증축사업 484,462 486,460 △1,998

401 시설비및부대비 484,462 486,460 △1,998

474,480 476,478 △1,998 01 시설비

  □ 도비보조사업

    ○ 노인종합복지관 증축 실시설계비

△1,998

△1,998

△1,998경정 14,480,000원 - 기정 16,478,000원 =

[도             0][도 경정             6,591 기정             6,591]

[시       △1,998][시 경정             7,889 기정             9,887]

노인의료복지시설 운영지원 4,660,604 4,675,788 △15,184

노인의료복지시설 운영지원 4,660,604 4,675,788 △15,184

노인시설운영비 지원(이양) 4,421,024 4,396,895 24,129

301 일반보상금 4,124,129 4,100,000 24,129

4,124,129 4,100,000 24,129 01 사회보장적수혜금

  □ 도비보조사업

24,129

24,129
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 노인의료복지시설 운영지원
단    위 : 노인의료복지시설 운영지원

    ○ 노인시설운영 지원(이양)

24,129경정 4,124,129,000원 - 기정 4,100,000,000원 =

[도        24,129][도 경정         1,939,129 기정         1,915,000]

[시             0][시 경정         2,185,000 기정         2,185,000]

시설보호노인 효도관광 6,600 4,940 1,660

307 민간이전 6,600 4,940 1,660

6,600 4,940 1,660 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 시설보호노인효도관광사업

1,660

1,660

1,660경정 6,600,000원 - 기정 4,940,000원 =

[도           498][도 경정             1,980 기정             1,482]

[시         1,162][시 경정             4,620 기정             3,458]

노인복지시설 입소자 춘계부식 및 김장비 0 4,940 △4,940

307 민간이전 0 4,940 △4,940

0 4,940 △4,940 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 노인복지시설입소자춘계부식 및 김장비

△4,940

△4,940

△4,940경정 0원 - 기정 4,940,000원 =

[도       △1,482][도 경정                 0 기정             1,482]

[시       △3,458][시 경정                 0 기정             3,458]

개인운영 노인복지시설 공공요금 지원 4,500 40,533 △36,033
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 노인의료복지시설 운영지원
단    위 : 노인의료복지시설 운영지원

307 민간이전 4,500 40,533 △36,033

4,500 40,533 △36,033 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 개인운영 노인복지시설 공공요금 지원

△36,033

△36,033

△36,033경정 4,500,000원 - 기정 40,533,000원 =

[도      △10,810][도 경정             1,350 기정            12,160]

[시      △25,223][시 경정             3,150 기정            28,373]

건전한 장묘문화 정착 210,065 217,065 △7,000

공설화장장 관리운영 210,065 217,065 △7,000

화장장 관리운영 210,065 217,065 △7,000

201 일반운영비 16,420 13,420 3,000

16,020 13,020 3,000 02 공공운영비

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 화장장 전기료 및 TV수신료

3,000

3,000

3,000경정 11,400,000원 - 기정 8,400,000원 =

206 재료비 178,645 188,645 △10,000

178,645 188,645 △10,000 01 재료비

  □ 화장장 유류대 등

    ○ 경유(사체 및 유골,사산아)(예산절감)

△10,000

△10,000

△10,000경정 170,000,000원 - 기정 180,000,000원 =

여성복지 증진 331,802 344,950 △13,148
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 여성복지 증진
단    위 : 여성정책 및 지원

여성정책 및 지원 24,290 38,290 △14,000

여성정책및사회참여확대 24,290 38,290 △14,000

301 일반보상금 9,100 11,100 △2,000

9,100 11,100 △2,000 10 행사실비보상금

  □ 여성단위단체 중앙 도단위행사참가(예산절감)

△2,000

△2,000경정 160,000원 - 기정 2,160,000원 =

307 민간이전 0 12,000 △12,000

0 12,000 △12,000 04 민간행사보조

  □ 여성대회 지원(예산절감)

△12,000

△12,000경정 0원 - 기정 12,000,000원 =

여성권익 증진사업 9,252 8,400 852

여성폭력종사자교육 지원 852 0 852

301 일반보상금 852 0 852

852 0 852 10 행사실비보상금

  □ 국고보조사업

    ○ 여성폭력관련 시설 종사자 교육

852

852

852426,000원 * 2명 =

[국           426]

[도           426]

영유아 보육사업 11,368,486 11,234,644 133,842

보육시설 종사자 인건비 지원 3,181,557 3,194,517 △12,960
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 영유아 보육사업
단    위 : 보육시설 종사자 인건비 지원

보육시설 취사부 인건비 0 12,960 △12,960

307 민간이전 0 12,960 △12,960

0 12,960 △12,960 02 민간경상보조

  □ 모암어린이집 취사부 인건비(예산절감)

△12,960

△12,960경정 0원 - 기정 12,960,000원 =

기타 보육사업 지원 698,579 551,777 146,802

저소득 보육아동 간식비 321,152 184,950 136,202

307 민간이전 321,152 184,950 136,202

321,152 184,950 136,202 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 저소득보육아동 간식비

136,202

136,202

136,202경정 321,152,000원 - 기정 184,950,000원 =

[도        40,861][도 경정            96,346 기정            55,485]

[시        95,341][시 경정           224,806 기정           129,465]

보육시설 차량유지비 25,800 15,200 10,600

307 민간이전 25,800 15,200 10,600

25,800 15,200 10,600 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 보육시설 차량유지비

10,600

10,600

10,000경정 20,400,000원 - 기정 10,400,000원 =

[도         3,000][도 경정             6,120 기정             3,120]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 영유아 보육사업
단    위 : 기타 보육사업 지원

    ○ 다문화가정자녀 보육시설 차량운영비

[시         7,000][시 경정            14,280 기정             7,280]

600경정 5,400,000원 - 기정 4,800,000원 =

[도           180][도 경정             1,620 기정             1,440]

[시           420][시 경정             3,780 기정             3,360]

한부모가정 지원 296,444 289,617 6,827

저소득한부모가족지원 180,487 209,817 △29,330

한부모가족학생 학용품비 21,670 35,000 △13,330

301 일반보상금 21,670 35,000 △13,330

21,670 35,000 △13,330 01 사회보장적수혜금

  □ 도비보조사업

    ○ 한부모가족 학생 학용품비

△13,330

△13,330

△13,330경정 21,670,000원 - 기정 35,000,000원 =

[도       △4,000][도 경정             6,500 기정            10,500]

[시       △9,330][시 경정            15,170 기정            24,500]

한부모가족 월동연료비 36,000 52,000 △16,000

301 일반보상금 36,000 52,000 △16,000

36,000 52,000 △16,000 01 사회보장적수혜금

  □ 도비보조사업

    ○ 한부모가족 월동연료비

△16,000

△16,000

△16,000경정 36,000,000원 - 기정 52,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 한부모가정 지원
단    위 : 저소득한부모가족지원

[도       △4,800][도 경정            10,800 기정            15,600]

[시      △11,200][시 경정            25,200 기정            36,400]

아이돌보미지원사업 115,957 79,800 36,157

아이돌보미지원사업 115,957 79,800 36,157

307 민간이전 115,957 79,800 36,157

115,957 79,800 36,157 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 아이돌보미 지원사업(일자리창출)

36,157

36,157

36,157경정 115,957,000원 - 기정 79,800,000원 =

[국        25,310][국 경정            81,170 기정            55,860]

[도         5,423][도 경정            17,393 기정            11,970]

[시         5,424][시 경정            17,394 기정            11,970]

청소년보호및육성 383,403 430,003 △46,600

창의적청소년활동여건조성 83,930 130,530 △46,600

수련프로그램운영및활성화지원 38,738 65,338 △26,600

101 인건비 3,300 9,900 △6,600

3,300 9,900 △6,600 10 기간제근로자등보수

  □ 청소년야영장 관리인부임

    ○ 기본급(예산절감)

△6,600

△6,600

△6,600경정 0원 - 기정 6,600,000원 =

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 청소년보호및육성
단    위 : 창의적청소년활동여건조성

0 20,000 △20,000 01 시설비

  □ 청소년야영장 시설물 유지보수(예산절감)

△20,000

△20,000경정 0원 - 기정 20,000,000원 =

청소년 향토탐방 운영 2,000 22,000 △20,000

201 일반운영비 2,000 22,000 △20,000

2,000 22,000 △20,000 03 행사운영비

  □ 청소년 김천탐방 지원(예산절감)

△20,000

△20,000경정 2,000,000원 - 기정 22,000,000원 =

아동복지증진 5,426,704 5,192,784 233,920

아동복지시설 지원 3,598,261 3,507,604 90,657

아동복지시설 운영(이양) 2,443,817 2,429,480 14,337

307 민간이전 2,443,817 2,429,480 14,337

2,443,817 2,429,480 14,337 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 아동복지시설 운영비 지원

14,337

14,337

14,337경정 2,443,817,000원 - 기정 2,429,480,000원 =

[분     △243,997][분 경정         1,371,494 기정         1,615,491]

[도         1,150][도 경정           168,181 기정           167,031]

[시       257,184][시 경정           904,142 기정           646,958]

지역아동센터지원 340,320 264,000 76,320

307 민간이전 340,320 264,000 76,320
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 아동복지시설 지원

340,320 264,000 76,320 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 지역아동센터 운영비 지원

76,320

76,320

76,320경정 340,320,000원 - 기정 264,000,000원 =

[국        38,160][국 경정           170,160 기정           132,000]

[도        19,080][도 경정            85,080 기정            66,000]

[시        19,080][시 경정            85,080 기정            66,000]

요보호아동 보호 1,419,004 1,259,715 159,289

어려운아동 중식지원(학기중,방학중) 1,206,150 1,060,710 145,440

307 민간이전 1,206,150 1,060,710 145,440

1,206,150 1,060,710 145,440 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 어려운아동 중식지원(학기중)

145,440

145,440

145,440경정 686,940,000원 - 기정 541,500,000원 =

[도       145,440][도 경정           686,940 기정           541,500]

불우아동 대학입학금지원 13,849 0 13,849

307 민간이전 13,849 0 13,849

13,849 0 13,849 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 불우아동 대학입학금지원

13,849

13,849

13,84913,849,000원 * 1식 =

[도         9,247]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 요보호아동 보호

[시         4,602]

아동일반사업 추진 109,439 125,465 △16,026

아동보호구역 CCTV 설치 41,474 57,500 △16,026

201 일반운영비 5,500 7,500 △2,000

5,500 7,500 △2,000 02 공공운영비

  □ 아동보호구역 CCTV 운영비(예산절감)

△2,000

△2,000경정 3,000,000원 - 기정 5,000,000원 =

401 시설비및부대비 35,974 50,000 △14,026

35,974 50,000 △14,026 01 시설비

  □ 아동보호구역 CCTV 설치(예산절감)

△14,026

△14,026경정 35,974,000원 - 기정 50,000,000원 =

드림스타트사업 300,000 300,000 0

드림스타트사업 300,000 300,000 0

101 인건비 40,420 50,420 △10,000

40,420 50,420 △10,000 10 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 드림스타트사업 전문수행인력(과목변경)

      · 인건비

△10,000

△10,000

△10,000

△10,000경정 35,000,000원 - 기정 45,000,000원 =

[국      △10,000][국 경정            35,000 기정            45,000]

201 일반운영비 59,580 100,180 △40,600
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

39,580 90,180 △50,600 01 사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반운영비

      · 프로그램 운영비(보건,복지,교육)(과목변경)

15,000 5,000 10,000 03 행사운영비

  □ 국고보조사업

    ○ 드림스타트 체험행사(과목변경)

△50,600

△50,600

△50,600

△50,600경정 20,400,000원 - 기정 71,000,000원 =

[국      △50,600][국 경정            20,400 기정            71,000]

10,000

10,000

10,0002,000,000원 * 5회 =

[국        10,000]

202 여비 7,600 3,600 4,000

7,600 3,600 4,000 01 국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 드림스타트 대상자 가정방문 활동비(과목변경)

4,000

4,000

4,00020,000원 * 4명 * 50일 =

[국         4,000]

301 일반보상금 15,800 2,300 13,500

15,800 2,300 13,500 10 행사실비보상금

  □ 국고보조사업(과목변경)

    ○ 프로그램 참석아동 간식제공

13,500

13,500

7,5002,500원 * 30명 * 100회 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

    ○ 차량지원 자원봉사 활동비

[국         7,500]

6,00010,000원 * 6조 * 100회 =

[국         6,000]

307 민간이전 43,100 20,000 23,100

23,100 0 23,100 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업(과목변경)

    ○ 드림 영유아 영양제 등 구입

    ○ 드림영유아 접종비 지원

    ○ 임산부 초음파 검진비 지원

23,100

23,100

20,50020,500원 * 250명 * 4회 =

[국        20,500]

2,0008,000원 * 250명 =

[국         2,000]

60050,000원 * 2명 * 6회 =

[국           600]

401 시설비및부대비 90,500 83,500 7,000

87,000 80,000 7,000 01 시설비

  □ 국고보조사업

    ○ 드림스타트센터 창틀 보수(과목변경)

7,000

7,000

7,0007,000,000원 * 1식 =

[국         7,000]

405 자산취득비 28,000 25,000 3,000

- 19 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 아동복지증진
단    위 : 드림스타트사업

28,000 25,000 3,000 01 자산및물품취득비

  □ 국고보조사업

    ○ 드림스타트 프로그램용 물품 구입(과목변경)

3,000

3,000

3,0001,000,000원 * 3종 =

[국         3,000]

식품안전관리를 통한 시민보건의 증진 133,650 144,350 △10,700

위생업소 관리 36,270 37,270 △1,000

위생업소지도점검 20,430 21,430 △1,000

301 일반보상금 2,080 3,080 △1,000

2,080 3,080 △1,000 10 행사실비보상금

  □ 위생업무관련회의 참석자 급식제공(예산절감)

△1,000

△1,000경정 680,000원 - 기정 1,680,000원 =

식품안전관리 12,180 14,180 △2,000

부정불량식품 관리 3,000 5,000 △2,000

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

3,000 5,000 △2,000 12 기타보상금

  □ 부정불량식품 신고자 포상금(예산절감)

△2,000

△2,000경정 3,000,000원 - 기정 5,000,000원 =

모범위생업소 육성지원 15,400 23,100 △7,700

모범위생업소 육성지원 15,400 23,100 △7,700

301 일반보상금 15,400 23,100 △7,700
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 식품안전관리를 통한 시민보건의 증진
단    위 : 모범위생업소 육성지원

13,000 20,700 △7,700 12 기타보상금

  □ 모범음식점 표지판 보상(예산절감)

  □ 모범업소 상,하수도료 감면보상(예산절감)

△7,700

△2,700경정 0원 - 기정 2,700,000원 =

△5,000경정 13,000,000원 - 기정 18,000,000원 =

아름다운 화장실문화 정착 28,750 32,750 △4,000

화장실 문화 개선 28,750 32,750 △4,000

아름다운화장실 관리 28,750 32,750 △4,000

301 일반보상금 14,750 18,750 △4,000

14,750 18,750 △4,000 12 기타보상금

  □ 화장실문화개선 우수업소 시상(예산절감)

△4,000

△4,000경정 8,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

재무활동(복지위생과) 854,803 40,000 814,803

보전지출 814,803 0 814,803

보전지출 814,803 0 814,803

802 반환금기타 814,803 0 814,803

630,689 0 630,689 01 국고보조금반환금

  □ 2008년 장애인복지사업

  □ 2008년 장애인일자리사업

  □ 2008년 장애인활동보조사업

  □ 2008년 장애인 활동복지사업 이자수입

630,689

172,703172,702,620원 =

889888,680원 =

17,35217,351,790원 =

149148,830원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재무활동(복지위생과)
단    위 : 보전지출

  □ 노인돌보미바우처 지원

  □ 노인시설입소이용료 지원

  □ 기초노령연금 지원

  □ 노인일자리 사업

  □ 노인일자리사업(수행기관전담인력)

  □ 장사시설설치사업

  □ 노인건강진단

  □ 독거노인생활관리사 파견사업

  □ 보육시설종사자 인건비

  □ 민간영아기본보조금

  □ 저소득층차등보육료

  □ 만5세아무상보육료

  □ 장애아무상보육료

  □ 두자녀보육료

  □ 보육시설평가인증

  □ 민간시설교재교구비

  □ 지역아동센터운영비

  □ 아동복지교사파견지원

  □ 장애아동입양양육보조금

  □ 입양아동양육수당지원

17,02517,025,000원 =

7,6987,698,000원 =

201,909201,909,000원 =

5,6205,620,000원 =

8,1008,100,000원 =

10,54510,545,000원 =

2,9082,908,000원 =

1,8731,873,000원 =

22,22322,223,000원 =

28,43128,431,000원 =

47,07947,079,000원 =

18,23018,230,000원 =

19,06019,060,000원 =

608608,000원 =

5,2415,241,000원 =

850850,000원 =

2323,000원 =

14,61614,615,980원 =

334333,200원 =

2,8702,870,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재무활동(복지위생과)
단    위 : 보전지출

  □ 아동발달지원계좌 지원

  □ 입양수수료지원

  □ 다문화가족지원센터 운영비

  □ 청소년문화존 운영지원

  □ 저소득한부모가족 지원

184,114 0 184,114 02 시ㆍ도비보조금반환금

  □ 2008년도 장애인복지사업

  □ 2008년도 장애인일자리 사업

  □ 2008년도 장애인활동보조사업

  □ 2008년도 장애인 활동복지사업 이자수입

  □ 노인돌보미바우처 지원

  □ 노인시설입소이용료 지원

  □ 노인교실운영비

  □ 경로당 특별연료비

  □ 경로당 운영비

  □ 경로당환경개선사업

  □ 기초노령연금 지원

  □ 노인교통비

  □ 노인일자리 사업

  □ 노인일자리사업(수행기관전담인력)

15,07915,078,700원 =

4,9004,900,000원 =

9695,900원 =

2,2362,235,500원 =

2,0422,041,400원 =

184,114

35,88035,879,690원 =

445444,850원 =

3,7193,718,240원 =

3231,900원 =

1,6851,685,000원 =

990990,000원 =

900900,000원 =

7,3637,363,000원 =

1,1951,195,000원 =

4242,000원 =

10,19510,195,000원 =

3,1653,165,000원 =

1,7281,728,000원 =

2,4302,430,000원 =

- 23 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재무활동(복지위생과)
단    위 : 보전지출

  □ 장사시설설치사업

  □ 치매상담센터운영

  □ 무의탁노인건강음료배달

  □ 독거노인생활관리사 파견사업

  □ 보육시설종사자 인건비

  □ 민간영아기본보조금

  □ 저소득층차등보육료

  □ 만5세아무상보육료

  □ 장애아무상보육료

  □ 두자녀보육료

  □ 보육시설평가인증

  □ 민간시설교재교구비

  □ 저소득보육아동간식비

  □ 저소득보육아동건강검진비

  □ 셋째이후자녀보육료

  □ 장애아보육시설종사자특별수당

  □ 보육아동장애조기검진비

  □ 다문화보육시설차량운영비

  □ 지역아동센터 운영비

  □ 아동복지교사파견지원

5,2735,273,000원 =

7575,000원 =

1717,000원 =

402402,000원 =

6,6686,668,000원 =

8,5308,530,000원 =

14,12414,124,000원 =

5,4705,470,000원 =

5,7185,718,000원 =

183183,000원 =

1,5731,573,000원 =

255255,000원 =

2,3552,355,000원 =

497497,000원 =

20,38620,386,000원 =

1,4501,450,000원 =

2,0162,016,000원 =

6060,000원 =

1211,500원 =

3,1323,131,980원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재무활동(복지위생과)
단    위 : 보전지출

  □ 학기중 토공휴일 급식지원

  □ 장애아동입양양육보조금

  □ 입양아동양육수당지원

  □ 아동발달지원계좌 지원

  □ 입양수수료지원

  □ 시설아동기능교육비

  □ 시설아동하계수련비

  □ 시설아동교복비

  □ 시설아동교육자재비

  □ 시설아동수학여행비

  □ 소년소녀 및 가정위탁아동보호아동 기능교육비

  □ 시설아동 건강검진비

  □ 시설아동심성관리비

  □ 시설종사자수당(장려수당)

  □ 시설종사자수당(자격수당)

  □ 시설춘계부식 및 김장비

  □ 결식아동 급식지원

  □ 어려운아동 급식지원(방학중)

  □ 소년소녀가장지원

  □ 가정위탁아동양육지원

4,1014,101,000원 =

7271,400원 =

615615,000원 =

3,2323,231,150원 =

2,1002,100,000원 =

9090,000원 =

225225,000원 =

270270,000원 =

210210,000원 =

591591,000원 =

630630,000원 =

150150,000원 =

341340,200원 =

1,4151,414,610원 =

502501,390원 =

9090,000원 =

8887,130원 =

17,83117,830,560원 =

3029,700원 =

1918,500원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 복지위생과
정    책 : 재무활동(복지위생과)
단    위 : 보전지출

  □ 퇴소아동자립정착금

  □ 아동복지시설 운영비지원

  □ 다문화가족지원센터 운영비

  □ 저소득한부모가족 지원

  □ 한부모가족 자녀대학입학금

  □ 2008년도 식품 및 공중위생사업

1,0001,000,000원 =

832831,120원 =

2120,550원 =

256255,060원 =

1,1881,188,000원 =

250250,000원 =
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